



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax. +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2023-05-22

Pan Marcin Biskupski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.2871.2023.KB

Dotyczy: interpelacji 4980

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 4980 informuję, że wprowadzenie rozwiązania oznakowanego przejścia dla pieszych w rejonie adresu Goleniowska 59, ujęte jest w docelowej organizacji ruchu, jaka zostanie wprowadzona po zrealizowaniu inwestycji przebudowy ul. Goleniowskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Lubczyńską do ul. Kniewskiej. Realizacja tej inwestycji wiąże się z zapewnieniem pełnej infrastruktury dla prowadzenia ruchu kołowego, pieszego i rowerowego, łącznie z zapewnieniem oświetlenia ulicznego dla przebiegu tego odcinka ulicy Goleniowskiej.

Przy obecnym zagospodarowaniu ulicy oraz braku miejskiej sieci oświetlenia ulicznego, nie ma możliwości technicznych wykonania oświetlenia, a co za tym idzie wyznaczenia dedykowanego i oznakowanego przejścia dla pieszych.

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w porozumieniu z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie przeanalizował odnotowane w systemach policyjnych zdarzenia oraz zgłoszenia dotyczące sytuacji zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu drogowego na wysokości wspomnianego adresu. W przestrzeni ostatnich trzech lat 2020 – 2022 doszło do jednego zdarzenia drogowego zakwalifikowanego, jako „zdarzenie pojazdów tylne”, natomiast w ramach funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w rejonie posesji Goleniowska 62F naniesiono jedno zagrożenie związane z przekraczaniem dozwolonej prędkości.

Informuję również, iż w podległym mi Wydziale Gospodarki Komunalnej, Referacie ds. organizacji ruchu, w odniesieniu do obecnego zagospodarowania ulicy Goleniowskiej w ramach posiadanych możliwości opracowany został projekt organizacji ruchu uzupełniający przedmiotowy odcinek ulicy Goleniowskiej o oznakowanie ostrzegawcze informujące o możliwości wzmożonego ruchu pieszych wzdłuż i w poprzek drogi.

Należy pamiętać, iż uczestnicy ruchu drogowego korzystający z przestrzeni pasa drogowego zobowiązani są w każdej sytuacji zachować ostrożność, natomiast w momencie przekraczania jezdni, czy przy zbliżaniu się do miejsca oznakowanego znakiem ostrzegawczym zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności.

2

Anna Szubkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szubkowska